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MUNICIPIO DE LARANJEIRAS

RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS, 90, CENTRO
s CEP: 49.170-000

CNPJ: 13.120.613/0001-04

BALANCO ORCAMENTARIO - CONSOLIDADO (Anexo 12 da Lei 4.320/64)

RECEITAS

RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
Receita de Contribuicdes
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
Alienacao de Bens
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SUBTOTAL DAS RECEITAS (1)
REFINANCIAMENTO (l1)
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (Ill) = (I + 1)
DEFICIT (IV)
TOTAL (V) = (Il + 1V)

PREVISAO
INICIAL (A)

Critérios (Contas Contéabeis)

145.373.500,00
18.731.000,00
1.580.000,00
741.400,00
3.000,00
123.998.100,00
320.000,00
14.626.500,00
410.000,00
14.216.500,00
160.000.000,00
0,00
160.000.000,00
0,00

160.000.000,00

PREVISAO
ATUALIZADA (B)

166.073.500,00
19.631.000,00
1.980.000,00
741.400,00
3.000,00
141.748.100,00
1.970.000,00
19.726.500,00
410.000,00
19.316.500,00
185.800.000,00
0,00
185.800.000,00
0,00

185.800.000,00
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RECEITAS
REALIZADAS (C)

175.975.472,47
17.229.203,01
2.479.894,78
1.482.586,23
0,00
146.719.895,25
8.063.893,20
9.843.711,88
494.200,00
9.349.511,88
185.819.184,35
0,00
185.819.184,35
0,00

185.819.184,35

SALDO
D=(C-B)

9.901.972,47
-2.401.796,99
499.894,78
741.186,23
-3.000,00
4.971.795,25
6.093.893,20
-9.882.788,12
84.200,00
-9.966.988,12
19.184,35
0,00
19.184,35
0,00

19.184,35
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MUNICIPIO DE LARANJEIRAS

RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS, 90, CENTRO
CEP: 49.170-000

CNPJ: 13.120.613/0001-04

BALANCO ORCAMENTARIO - CONSOLIDADO (Anexo 12 da Lei 4.320/64)

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DIRETA
RESERVA DE CONTINGENCIA
OUTRAS DEDUCOES
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)

DESPESAS

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO (VII)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII)

SUPERAVIT (IX)
TOTAL (X) = (VI + 1X)

Superavit Financeiro
Excesso de Arrecadacao
Anulacao de Dotagdo
Operagdes de Crédito
Outros

TOTAL

DOTACAO
INICIAL (E)

137.115.378,00
73.441.318,00
1.000,00
63.673.060,00
22.764.622,00
20.762.622,00
2.002.000,00
120.000,00
120.000,00
160.000.000,00
0,00
160.000.000,00
0,00

160.000.000,00

DOTACAO
ATUALIZADA (F)

178.645.891,40
87.429.521,31
0,00
91.216.370,09
7.154.108,60
6.967.007,74
187.100,86
0,00

0,00
185.800.000,00
0,00
185.800.000,00
0,00

185.800.000,00

NOTA EXPLICATIVA

Tipo de Decreto

DESPESAS
EMPENHADAS (G)

178.574.618,28
87.418.913,33
0,00
91.155.704,95
7.144.972,21
6.957.871,45
187.100,76
0,00

0,00
185.719.590,49
0,00
185.719.590,49
0,00

185.719.590,49

Valor (Em R$)

LARANJEIRAS(SE), 31 DE DEZEMBRO DE 2023

DESPESAS
LIQUIDADAS (H)

175.815.377,82
85.616.777,33
0,00
90.198.600,49
7.134.267,23
6.947.166,47
187.100,76
0,00

0,00
182.949.645,05
0,00
182.949.645,05
0,00

182.949.645,05

0,00
25.800.000,00
149.037.014,53
0,00

0,00
174.837.014,53
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DESPESAS SALDO
PAGAS (1) () = (F-G)
172.857.013,80 71.273,12
85.611.217,40 10.607,98
0,00 0,00
87.245.796,40 60.665,14
6.983.367,72 9.136,39
6.796.266,96 9.136,29
187.100,76 0,10
0,00 0,00
0,00 0,00
179.840.381,52 80.409,51
0,00 0,00
179.840.381,52 80.409,51
0,00 0,00
179.840.381,52 80.409,51
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MUNICIPIO DE LARANJEIRAS

RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS, 90, CENTRO

CEP: 49.170-000

CNPJ: 13.120.613/0001-04

BALANCO ORCAMENTARIO - CONSOLIDADO (Anexo 12 da Lei 4.320/64)

Consolidado até: 31/12/2023
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RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS, 90, CENTRO
CEP: 49.170-000

CNPJ: 13.120.613/0001-04

BALANCO ORCAMENTARIO - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS - CONSOLIDADO (Anexo 12.1 da Lei 4.320/64)

Consolidado até: 31/12/2023

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS EM EXERCICIOS EM 31/DEZ/2022 LIQUI(%;\DOS PA(IGD)OS CANCE(EIIE")ADOS (F):S(,,,;\-\Izrg(-)D-E)
ANTERIORES(A) (B)

DESPESAS CORRENTES 1.145.011,39 2.400.608,32 1.658.779,26 1.639.679,26 1.886.840,45 19.100,00
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 1.145.011,39 2.400.608,32 1.658.779,26 1.639.679,26 1.886.840,45 19.100,00

DESPESAS DE CAPITAL 2.154.854,56 157.507,33 0,00 0,00 2.312.361,89 0,00
Investimentos 2.154.854,56 157.507,33 0,00 0,00 2.312.361,89 0,00
AMORTIZACAO DIRETA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL  3.299.865,95 2.558.115,65 1.658.779,26  1.639.679,26  4.199.202,34 19.100,00

LARANJEIRAS(SE), 31 DE DEZEMBRO DE 2023
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RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS, 90, CENTRO

CEP: 49.170-000

CNPJ: 13.120.613/0001-04

BALANGO ORGAMENTARIO - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR
PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS - CONSOLIDADO (Anexo 12.2 da Lei
4.320/64)

Consolidado até: 31/12/2023

. INSCRITOS
RESTOPSRggégsA,ED%FéoLclgﬁlslsAADDoossE NAO EM EXERCICIOS EM 31/DEZ/2022 PAGOS (C) CANCELADOS (D) (E)zs(ﬁllg?c_D)
ANTERIORES (A) (B)

DESPESAS CORRENTES 3.739.858,45 2.068.192,90 290.071,59 2.134.651,35 3.383.328,41
Pessoal e Encargos Sociais 752.853,80 2.715,20 0,00 708.282,48 47.286,52
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 2.987.004,65 2.065.477,70 290.071,59 1.426.368,87 3.336.041,89

DESPESAS DE CAPITAL 211.256,14 42.045,71 44.492,00 32.878,00 175.931,85
Investimentos 211.256,14 42.045,71 44.492,00 32.878,00 175.931,85
AMORTIZACAO DIRETA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 3.951.114,59 2.110.238,61 334.563,59 2.167.529,35 3.559.260,26

LARANJEIRAS(SE), 31 DE DEZEMBRO DE 2023
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